
Sarunā ar ANO ģenerālsekretāru Valsts prezidents vērš uzmanību uz Baltkrievijas radīto
migrācijas hibrīduzbrukumu

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 22.09.2021.

22. septembrī Valsts prezidents Egils Levits, Igaunijas prezidente Kersti Kaljulaida un Lietuvas prezidents Gitans Nausēda tikās ar

ANO ģenerālsekretāru Antoniu Gutērrešu, lai apspriestu aktuālos ANO darbakārtības jautājumus – starptautisko konfliktu

risināšanu, klimata pārmaiņas, digitālās transformācijas iespējas un mākslīgā intelekta iespējamos riskus u. c.

Valsts prezidents sveica A. Gutērrešu ar pārvēlēšanu ANO ģenerālsekretāra amatā, novērtējot viņa lomu ANO aktuālo jautājumu

un reformu procesa vadībā. E. Levits arī informēja par Latvijas redzējumu uz ANO Drošības padomes aktualitātēm un pieteica

valsts interesi kandidēt uz padomes nepastāvīgās locekles statusu 2026.–2027. gadā.

Triju Baltijas valstu prezidenti ar A. Gutērrešu pārrunāja ANO lomu konfliktu risināšanā Ukrainā, Gruzijā, Moldovā un Baltkrievijā.

Valsts prezidents vērsa uzmanību uz Baltkrievijas radīto migrācijas krīzi – hibrīduzbrukumu – pie Baltijas valstu robežām un aicināja

ANO aktīvi iesaistīties šīs konflikta situācijas risināšanā.

Puses apspriedās par steidzamo ANO dalībvalstu nepieciešamību reaģēt uz klimata pārmaiņām ar konkrētu rīcību.

ANO ģenerālsekretārs sarunā ar Baltijas valstu prezidentiem lielu uzmanību arī pievērsa tematam par potenciāliem riskiem, ko

rada mākslīgā intelekta attīstība. A. Gutērrešs aicināja domāt plaši un stratēģiski par to, kā paturēt cilvēka vadību pār mākslīgā

https://www.president.lv/lv


17.09.2021. Ārlietas Egils Levits

Valsts prezidents ANO Ģenerālajā asamblejā uzsvērs
ilgtspējas, digitālās drošības un likumos balstītas
starptautiskās kārtības nozīmi

No 19. līdz 24. septembrim Valsts prezidents Egils Levits dosies darba vizītē
uz Amerikas Savienotajām Valstīm (ASV), lai piedalītos ANO Ģenerālās
asamblejas 76. sesijā Ņujorkā un apmeklētu Mičiganas…

Saistītas tēmas

Ārlietas  Egils Levits

https://www.president.lv/lv/jaunums/saruna-ar-ano-generalsekretaru-valsts-prezidents-vers-uzmanibu-uz-baltkrievijas-

radito-migracijas-hibriduzbrukumu

intelekta iespaidu uz dažādām jomām.

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ano-generalaja-asambleja-uzsvers-ilgtspejas-digitalas-drosibas-un-likumos-balstitas-starptautiskas-kartibas-nozimi
https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ano-generalaja-asambleja-uzsvers-ilgtspejas-digitalas-drosibas-un-likumos-balstitas-starptautiskas-kartibas-nozimi
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B314%255D=314
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B276%255D=276
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B314%255D=314
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B276%255D=276

	Sarunā ar ANO ģenerālsekretāru Valsts prezidents vērš uzmanību uz Baltkrievijas radīto migrācijas hibrīduzbrukumu
	Valsts prezidents ANO Ģenerālajā asamblejā uzsvērs ilgtspējas, digitālās drošības un likumos balstītas starptautiskās kārtības nozīmi

	Saistītas tēmas

